

Gerência de Contratos - Secretaria de Assuntos Jurídicos -
Pç IV Centenário, 1, 13º andar, sl 06 / Termo Aditivo 034/24 -
- Processo 20.575/2020 - Contratada: IDR Instituto de Doenças Renais Ltda. - Objeto: 5º Termo Aditivo ao Contrato 088/21 para prorrogar o prazo contratual por mais 12 meses, a partir de 20/04/2024. - Valor total estimado: R\$ 9.519.804,72 - Assinatura: 16/04/2024. / Termo Aditivo 037/24 - Processo 38.654/2019 - Contratada: Extintores Brasil Eireli. - Objeto: 5º T.A ao contrato 081/20-PJ para prorrogar o prazo contratual por mais 12 meses, a partir de 13/04/2024. - Valor total: R\$ 80.209,55 - Assinatura: 12/04/2024. / Termo Aditivo 039/24 - Processo 2.457/2023 - Contratada: Jairo Feltes Urbano e Maria de Lurdes Meilo Urbano - Objeto: 1º termo aditivo ao contrato nº 128/23-PF para prorrogar o prazo contratual por mais 12 meses, a partir de 27/04/2024 e inclusão de preposto - Valor total: R\$ 54.000,00 - Assinatura: 17/04/2024. / Termo de Rerratificação 004/24 - Processo 4.105/2024 - Contratada: Quality Medical Comércio e Distribuidora de Medicamentos Ltda - Termo de Rerratificação à Ata de Registro de Preços 062/24-GC, a fim de retificar a especificação do item 67, onde se lê: Linagliptina 5 mg comprimido revestido, leia-se: Ureia 100 mg/g (10%) creme dermatológico, acondicionado em tubo ou bistraga contendo 100 g. - Assinatura: 16/04/2024. / Termo de Rerratificação 005/24 - Processo 16.039/2022 - Contratada: TecnoComp Tecnologia e Serviços Ltda - Proceder às retificações do Contrato nº 016/24-PJ na cláusula III - Preço, Condições de Pagamento e Reajustamento: no Item 1 - Preço, onde se lê: "A "Contratante" remunerará à "Contratada" o valor global mensal de R\$ 80.177,53 (oitenta mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos).", leia-se: A "Contratante" remunerará à "Contratada", pela realização dos itens previstos no quadro do item 1 da cláusula II - Objeto do Contrato deste Contrato"; e no Item 3 - Reajustamento, onde se lê: "Os preços poderão ser reajustados anualmente conforme variação do IPCA, tomando-se como data base a data da apresentação da proposta vigente.", leia-se "Com exceção ao item 3 do quadro I do Objeto do Contrato (plataforma ChatBot), os preços poderão ser reajustados anualmente conforme variação do IPCA, tomando-se como data base a data da apresentação da proposta vigente." - Assinatura: 17/04/2024.

